
Amendement
 161

Onderwerp: Raadsvoorstel Verordening tot vijfde wijziging van de verordening 
maatschappelijke ondersteuning gemeente Voorschoten 2015

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 2 juni 2022

gezien het raadsvoorstel nr. Z/21/060880/286563 d.d. 19 april 2022

Constaterende
a. Dat het raadsbesluit Kostenbesparende maatregelen WMO, d.d. 15 juli 2021, de 

aanleiding vormt voor de aanpassing van deze verordening;

Overwegende:
b. Dat in dit raadsbesluit gekozen is voor enkele besparingen, waarbij burgers toegang 

moeten blijven houden tot noodzakelijke voorzieningen;  
c. Dat het college aan heeft gegeven beleidsruimte te zien in afwijking van de voorgestelde 

wijziging van de verordening, maar de voorliggende verordening desalniettemin de basis 
vormt voor uitvoering van het WMO beleid;

d. Dat de zorgvuldigheid van die uitvoering van de WMO niet beperkt mag worden door de 
verordening;

e. Dat noodzakelijkheid van een maatwerkvoorziening leidend moet zijn, niet de periode 
waar deze nodig voor is, noch of er sprake is van een onomkeerbare beperking;

f. Dat artikel 4.1 lid 6f al voldoende basis biedt om veel aanvragen voor kortlopende 
maatwerkvoorzieningen door te verwijzen;

g. Dat de mogelijkheid dient te blijven om in individuele gevallen af te wijken van algemene 
richtlijnen rond materiële ondersteuning, als daartoe voldoende aanleiding is.

Besluit:
de ontwerpverordening als volgt te wijzigen:

1/ De voorgenomen toevoeging aan artikel 4.1 lid 5, zijnde onderdeel d, te schrappen

2/ De voorgenomen toevoeging aan artikel 10.2 lid 3 te wijzigen door het woord ‘alleen’ te 
vervangen door ‘in principe’ en aan te vullen met ‘, tenzij een ander type scootmobiel 
noodzakelijk blijkt te zijn;’, waardoor het luidt: “Voor individuele scootmobielen worden in 



Amendement
 161

principe driewielscootmobielen verstrekt, tenzij een ander type scootmobiel noodzakelijk 
blijkt te zijn.”

Ondertekening en naam:
Paul ’t Lam, GroenLinks
Erik Maassen, SP
Arnold Posthuma, PvdA
Esther Mieremet, D66

Aantekening griffier:
Dit amendement is unaniem aangenomen. 



Amendement
 161

Amendement: voorstel tot wijziging van een ontwerpverordening of ontwerpbesluit, naar de 
vorm geschikt om daarin direct te worden opgenomen.

Subamendement: voorstel tot wijziging van een aanhangig amendement, naar de vorm 
geschikt om direct te worden opgenomen in het amendement waarop het betrekking heeft.

Wijze van indienen van een amendement:
Elk (sub)amendement en elk voorstel moet om in behandeling genomen te kunnen worden 
schriftelijk bij de voorzitter worden ingediend, tenzij de voorzitter - met het oog op het 
eenvoudige karakter van het voorgestelde - oordeelt, dat met een mondelinge indiening kan 
worden volstaan. (artikel 33, derde lid Reglement van Orde 2012).


